tantum virum decet, ita munitus accedas, ut et pacem statuere

et hostes ecclesiae et imperii suffragante divina gratia valeas

subiugare.

Causam Halverstatensis' episcopi' praefato fratri nostro

G(erhardo) commisimus. Coloniensi vero archiepiscopo'', pro quo

rogasti, ut tibi fidelior sit, episcopale officium indulgemus. Da-

tum apud Palladium 12 Kal. Martii.

242. Gregorius electus papa (Innocentius II) Teutonicis Ger-

hardum cardinalem , ab Honorio II missum, commendat.

Monet, ut Lotharium III regem adiuvent Roma,mque mit-

tant\ (E 341)

1130 G(regorius), quondam diaconus cardinalis, nunc autem ^is-

ponente Domino Romanus electus, universis archiepiscopis abba-

tibus clero et aliis Dei fidelibus per regnum Teutonicum con-

Of^H stitutis salutem et apostolicam benedictionem.

- Karissimus pater noster felicis memoriae papa Honorms

vices suas dilecto filio suo° fratri nostro G(erhardo) cardinali

presbitero, religioso siquidem et prudenti viro, in Teutonico regno

commisit. Nos autem, divina suffragante clementia, ipsius in-

herentes vestigiis, ut opus sibi iniunctum Deo duce perficiat,

beati Petri auctoritate mandavimus. Ipsum ergo apostolicae se-

dis legatum pro reverentia beati Petri et sanctae Romanae ec-

clesiae benigne suscipite.

Ad haec fraternitati vestrae mandamus, quatinus illustri

viro regi Lothario, quem elegistis et, de sua prudentia et ho-

nestate confisi, in regem assumpsistis, opem et consilium unani-

miter praebeatis. Et quoniam, quod de eo a vobis factum est,

a praedecessore nostro felicis memoriae papa Honorio et sancta

Romana ecclesia confirmatum est, mandamus vobis: quatinus

a. Halberstatensls Z, b. ex V 141v— 142, Zp.313. c. om. Z.

1. Ottonis. 2. Friderico I. ; a
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ipsum, imperii dignitatem et honoris plenitudinem suscepturum, 1130

ad apostolorum limina proxima futura hieme" transmittatis ; et

ut honorifice et potestative veniat et pacera constituere valeat

et ecclesiam defensare, per vestrarum personarum, si oportuerit,

exhibitionem eundem viriliter adiuvetis. Datum apud Palla-

dium 12 Kal. Martii.

243. Anacletus II antipapa omnihus per Alamanniam et Saao-

niam constitutis, se pontificeni Romanum creatum esse,

significat. Hortatur, ut in fide erga ecclesiam Romanam

permaneant^. (E 339)

Anacletus episcopus servus servorum Dei venerabilibus fra- 1130

tribus archiepiscopis episcopis' abbatibus praepositis et reliquis

tam clericis quam laicis per Alamanniam et Saxoniam consti-

tutis salutem et apostolicam benedictionem.

Et apostoli Pauli auctoritate'' didicimus et in nobis ipsis

nuper experti sumus, quia vere inscrutabilia sunt iudicia Dei et

investigabiles viae eius\ Obeunte siquidera decessore nostro*

papa H(onorio), fratres nostri cardinales, pastoris solatio destituti,

mira et stupenda cleri et populi concordia ad suramum nos api-

cem pontificatus elegerunt. Quanta tunc honorificentia, quanto

populi concursu, quantaque cunctorum laeticia ad beati Petri

apostolorum principis basilicara deducti atque in sacratissima

eius cathedra fueriraus positi, cogitare quis potest, narrare quis

potest? Vestram igitur universitatem litteris praesentibus visi-

tantes, monemus in Domino et obsecramus: ut in ea, qua sem-

per mansistis, dilectione ac fidei constantia persistatis ac pro

consueta et debita Romanae ecclesiae reverentia, quae ad nostrum

et eiusdem ecclesie honorem pertinent, operari per Dei gratiam

procuretis; scientes procul dubio, quia nos vestris bonae volun-

tatis effectibus ingratos minime invenietis.

Si quid autem sinistri rumoris acceperitis, non multum mi-

remini. Solius enim Dei est, unire vota et omnium voluntates.

a. hyeme V. b. ex V 141v, Z p. 312. c. om. Z. d. Ex aactori-

tate beati Pauli apostoli V. e. meo V. 1. Rom. 11, 33.

422 UDALRICI CODEX. 243. 244

1130 Falsum tamen, quicquid praeter id, quod diximus, delatum fuerit,

habeatis; cum noveritis electionem nostram hoc ordine celebra-

tam. Ignem sui amoris in cordibus vestris conservet Domi-

nus omnipotens et aeternae beatitudinis vos faciat coheredes.

Datum Romae apud Sanctum Petrum 6 Kal. Martii.

Febr. 24

244. Anacletus 11 antipapa Lotharium TIl regem rogat, ut ec-

clesiam Romanam diligat. De Friderico I Coloniensi, de

Ottone Halberstatensi, de Adalberone H Bremensi'. (E 340)

1130 Anacletus episcopus servus servorum Dei karissimo in Christo

filio L(othario) glorioso Romanorum regi nec non speciali beati

Petri filiae R(ichinzae) reginae salutem et apostolicam bene-

dictionem.

Postquam disponente Deo ad tocius ecclesiae regimen pro-

moti sumus, sicut ex litteris, quas ad regni vestri episcopos

misimus ', cognoscetis, excellentiam vestram duximus litteris spe-

cialibus visitandara. Nos siquidem iuxta decessoris nostri papae

H(onorii) exemplum et vos et honorem vestrum singulari volu-

mus affectione'' diligere vestrosque amicos seu inimicos nostros

pariter deputare. Rogamus, ut pro beati Petri reverentia et di-

lectione nostra matrem vestram Romanam ecclesiam diligere at-